iprev
.1 ífc;

ATA DA 8® REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

Aos 28 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, a partir das 10:12 H,

teve início a 8^ Reunião extraordinária do Conselho Fiscal Administrativo do

IPREV, biênio 2021-2023. Eni decorrência da vacância na presidência do

Conselho Fiscal e Administrativo, foram eleitos dentre os Conselheiros

presentes, para Presidente e Secretario do CFA, ad hoc, a Sra. Ana Cristina da

Silva Costa e José Tibúrcio de Medeiros, respectivamente. Aberta a reunião pela

presidente, foi apresentada a pauta: 1) verificação do quorum regimentar, 2)

convocação de conselheiros suplentes, 3) escolha de novo presidente do CFA,

4) redefinição de melhor data para as reuniões do CFA, 5) apresentação dos

balancetes de julho e agosto de 2022, 6) apresentação dos Investimentos julho

e agosto de 2022, 7) apresentação do Código de Ética do IPREV, 8) avisos finais.

Em seguida, o Sr. Vinícios Ferreira da Costa Neto, diretor financeiro do IPREV,

apresentou os demonstrativos contábeis referentes aos meses de julho e agosto

do corrente ano, tendo sido aprovados sem ressalvas. A presidente do IPREV,

a Sra. Elaine Cristina Souza de Araújo, fez uma explanação sobre o Código de

Ética do IPREV, da sua importância e a exigência legal e, em seguida, distribuiu

o Manual Previdenciário do Servidor Público Municipal. O Código de Ética será

distribuído para análise dos Conselheiros, com pauta prévia para a próxima

reunião do CFA. A presidente Interina, Sra. Ana Cristina da Silva Costa, sugeriu

a promoção de evento com todos os servidores recém-contratados com o

objetivo de informar a importância do IPREV para todos. Decidiu-se, também, a

convocação dos conselheiros suplentes. Por fim, as reuniões ficaram mantidas

para a segunda quarta-feira de cada mês. Nada mais a ser debatido, eu.

Secretário Interino, lavrei e subscrevo a presente Ata, que será subscrita pelos

demais Conselheiros presentes.

. flWn
iprev

ATA DA 8^ REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

Ana Cristina da Costa-Interina
Presidemte do CFA

José/ribúi?6io de Medeiros
Secretário do CFA

Gilvan Monteiro

Conselheiro

Magnus Kébyo Souza Batista
Conselheiro

Í
Kézia Silva Freire de Ftança

Conselheira